
 

 

 
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 
 

NUTARIMAS 

DĖL UAB „LITESKO“ FILIALO „BIRŽŲ ŠILUMA“ KOREGUOTO ŠILUMOS 

GAMYBOS IR (AR) TIEKIMO PAJAMŲ BAZINIO LYGIO VIENAŠALIŠKO 

NUSTATYMO 
 

2025 m. sausio 17 d. Nr. O3E-31 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 10 ir 11 dalimis, 

Šilumos kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2009 m. 

liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl Šilumos kainų nustatymo metodikos“, įvertinusi UAB „Litesko“ 

filialo „Biržų šiluma“ 2024 m. gegužės 31 d. raštu Nr. 1.21-179 „Dėl koreguoto šilumos gamybos ir 

(ar) tiekimo pajamų bazinio lygio nustatymo“ pateiktą koreguoto šilumos gamybos ir (ar) tiekimo 

pajamų bazinio lygio projektą, atsižvelgdama į UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ 2024 m. liepos 

3 d. el. laišku (reg. Nr. R1-9807), 2024 m. liepos 9 d. el. laišku (reg. Nr. R1-10518), 2024 m. liepos 

11 d. el. laišku (reg. Nr. R1-10523), 2024 m. liepos 12 d. el. laišku (reg. Nr. R1-10318), 2024 m. 

liepos 12 d. el. laišku (reg. Nr. R1-10517), 2024 m. liepos 23 d. el. laišku (reg. Nr. R1-10743), 

2024 m. rugsėjo 6 d. el. laišku (reg. Nr. R1-12678), 2024 m. rugsėjo 13 d. el. laišku (reg. Nr. R1-

13047), 2024 m. rugsėjo 17 d. el. laišku (reg. Nr. R1-13176) pateiktą papildomą informaciją bei į 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų 

skyriaus 2025 m. sausio 8 d. pažymą Nr. O5E-13 „Dėl UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ šilumos 

gamybos ir (ar) tiekimo pajamų bazinio lygio koregavimo ir vienašališko nustatymo“ Valstybinė 

energetikos reguliavimo taryba n u t a r i a: 

1. Konstatuoti, kad Biržų rajono savivaldybės taryba pažeidė Šilumos ūkio įstatymo 32 

straipsnio 11 dalį, t. y. per 30 kalendorinių dienų nenustatė UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ 

šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų bazinio lygio antriesiems šilumos gamybos ir (ar) tiekimo 

pajamų bazinio lygio galiojimo metams. 

2. Vienašališkai nustatyti laikiną UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ koreguotą šilumos 

gamybos ir (ar) tiekimo pajamų bazinį lygį (be PVM): 

2.1. koreguoto šilumos gamybos (įskaitant perkamą šilumą) pajamų bazinio lygio, išreiškiamo 

formule 841 352 + RH,KD, dalis: 

2.1.1. pastoviąją dalį – 841 352 Eur; 

2.1.2. kintamąją dalį – RH,KD; 

2.2. koreguoto šilumos perdavimo pajamų bazinio lygio, išreiškiamo formule 674 342 + 

RHT,KD, dalis: 

2.2.1. pastoviąją dalį – 674 342 Eur; 

2.2.2. kintamąją dalį – RHT,KD; 

2.3. koreguotą mažmeninio aptarnavimo pajamų bazinį lygį – 47 149 Eur. 

3. Nustatyti kintamųjų dalių RH,KD, RHT,KD ir RH formules: 
Eil. 

Nr. 
Dedamoji Formulė 

1. 

šilumos gamybos (įskaitant perkamą 

šilumą) pajamų bazinio lygio kintamoji 

dalis 

RH,KD = 13 884 + (30 584 × pF + 276 907 × pE + 129 × 

pW) / 25 779 754 × QH 

2. 
šilumos perdavimo pajamų bazinio lygio 

kintamoji dalis 

RHT,KD = (107 088 × pE + 246 × pW + 4 728 088 × RH / 

25 779 754) / 21 051 666 × QHR 



2 

 

Eil. 

Nr. 
Dedamoji Formulė 

3. 
šilumos gamybos (įskaitant perkamą 

šilumą) pajamų bazinis lygis 
RH = 841 352 + RH,KD 

čia: 

pF – vidutinė svertinė kuro kaina, apskaičiuota pagal kuro žemutinę šiluminę vertę, Eur/MWh; 

pE – elektros energijos kaina, Eur/kWh; 

pW – vandens kaina, Eur/m3; 

QH – faktiškai savuose šaltiniuose pagamintos ir į tinklą patiektos šilumos kiekis, kWh; 

QHR – faktiškai realizuotos šilumos kiekis, kWh. 
 

4. Paskirstyti 12 mėnesių laikotarpiui dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai patirtų sąnaudų 

kurui įsigyti neatitikties 2022 m. sausio 1 d. – 2023 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu papildomai gautų 

108 316 Eur pajamų sumą, dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai patirtų sąnaudų elektros energijai 

technologinėms reikmėms įsigyti neatitikties 2022 m. gegužės 1 d. – 2023 m. gruodžio 31 d. 

laikotarpiu nesusigrąžintų 46 775 Eur sąnaudų sumą, atsižvelgiant į 2022 m. vasario 1 d. – 2023 m. 

sausio 31 d. laikotarpiu faktiškai realizuotą šilumos kiekį vartotojams negrąžintų papildomai gautų 

13 158 Eur pajamų sumą, atsižvelgiant į 2022 m. vasario 1 d. – 2023 m. sausio 31 d. laikotarpiu 

faktiškai realizuotą šilumos kiekį nesusigrąžintų 2 493 tūkst. Eur sąnaudų sumą, papildomai gautų 

mokestinių įsipareigojimų 5 755 Eur pajamų sumą, 70 127 Eur papildomai gautų pajamų, įvertintų 

atsižvelgus į Tarybos 2024 m. vasario 20 d. UAB „Litesko“ planinio patikrinimo akto Nr. S3-2  

išvadas, sumą, papildomai patirtų sąnaudų, susijusių su specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 

įgyvendinimu, 8 124 Eur sumą, papildomai patirtų sąnaudų, susijusių su dėl COVID-19 pandemijos 

paskelbtu karantinu, 650 Eur sumą, 2019–2022 m. faktiškai įvykdytų investicijų nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sąnaudų 2023 m. sausio 1 d. – 2023 m. liepos 31 d. laikotarpiu 1 258 Eur sumą, 2019–

2022 m. faktiškai įvykdytų investicijų 502 Eur grąžą 2023 m. sausio 1 d. – 2023 m. liepos 31 d. 

laikotarpiu, iš viso 137 555 Eur papildomai gautas pajamas, mažinančias šilumos gamybos ir (ar) 

tiekimo pajamų lygį. 

5. Informuoti, kad šis nutarimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Pirmininkas          Renatas Pocius 


